マスコミ関係各位                                                2019年 3月 7日

掲載のお問合せは…明治学院大学 総合企画室広報課  担当：濱口・圓道

〒108-8636 東京都港区白金台 1-2-37

Tel：03-5421-5165（直通） Fax：03-5421-5185

koho@mguad.meijigakuin.ac.jp  https://www.meijigakuin.ac.jp

PR-NO  1910031039
1510061014

 明治学院大学社会学部共催

病気の子どもと家族のためのチャリティーコンサート
3/24（日） 明治学院大学白金キャンパス アートホール

明治学院大学社会学部は、社会福祉学科の卒業生が代表を務める認定 NPO法人「病気の子ども支援ネット 遊びの

ボランティア」とチャリティーコンサートを共催します。複数の教員とゼミ生が、病気の子どもと家族のための地道な支援

活動に協力しており、親御さんに代わって、学生が子どもの付き添いや病院内の遊びの支援をするなどしています。

病気の子どもや家族の福祉的支援は制度の狭間におかれ、特に小児がんなどの子どもの場合、高度医療を求めて

地方から東京に来られた場合、完全看護体制のない成人病棟などで、親が長期間子どもの病室で付き添いをしているこ

とも珍しくありません。この NPOは、そういった親御さんに温かい食事を届けたり、「ハウス・グランマ」という子どもと家族

が集い、親御さんが一息つける施設で少し休んでもらったり、話を聞いたりという活動を、遊びのボランティア活動に加え

て続けてきています。

制度がなく公費が入らないため企業などの助成金や寄付を受けて活動をしていますが、今回は、自己資金を得て、さ

らに活動の意義を広く社会に知らせたいとの希望から、チャリティーコンサートを企画しました。大学のホールでコンサー

トを開催することで、学生や教職員、地域の方々にぜひ参加していただき、この活動を知ってもらいたいと考えています。

ぜひ、コンサートの告知および取材をしていただきたく、よろしくお願い申し上げます。

病気の子どもと家族のためのチャリティーコンサート

～ハウス・グランマを支えてください

■日  程： 2019年3月24日（日） 14時～15時30分 （13時開場）

■場  所： 明治学院大学 白金キャンパス アートホール（東京都港区白金台1-2-37）

※お車での来学はご遠慮ください。

■定  員：  250名   ※車いす席は事前にお申込みください。※未就学児はご遠慮ください。

■申込み：  電話かメールでお申込みください。080-5527-4379（NPO法人代表：坂上和子） a.so.vo@y3.dion.ne.jp

■料  金：  一般 3,000円  学生 2,000円

■演  奏：  マーク・ゴトーニ（ヴァイオリン）、水谷川優子（チェロ）

■曲  目：  無伴奏チェロ組曲第1番より （J.S.バッハ）、ヴァイオリンとチェロのための二重奏曲 Op.7 （コダーイ）、

3つの日本の歌 （水谷川忠俊編曲） ほか ※曲目は当日変更になる場合があります

■主  催：  認定NPO法人 病気の子ども支援ネット 遊びのボランティア

■共  催：  明治学院大学社会学部